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Oppilaanohjauksen järjestämisen pääperiaatteet sekä keskeisimmät 
tavoitteet ja sisällöt eri luokka-asteilla kuvataan perusopetuksen 
opetussuunnitelman perusteissa (2014) sekä Opetushallituksen 
antamassa muutosmääräyksessä koskien perusopetuksen järjestäjän 
ohjaussuunnitelmaa sekä oppilaanohjausta (2021). Ohjaussuunnitelma 
täydentää opetussuunnitelmaa. Ohjaussuunnitelmassa on kuvattava 
oppilaanohjauksen järjestämisen rakenteet, toimintatavat, työn ja 
vastuunjako sekä työskentely monialaisissa verkostoissa, kodin ja koulun 
yhteistyö ohjauksessa, tehostettu henkilökohtainen oppilaanohjaus, jatko-
ohjaus perusopetuksen jälkeisiin opintoihin, työelämäyhteistyö sekä 
työelämään tutustumisen järjestelyt. 
 
Käytännössä perusopetuksen ohjaussuunnitelma on ohjaustyötä tekevien 
työkalu. Se on tarkoitettu opinto-ohjaajien lisäksi muulle koulun 
henkilökunnalle, opetuksenjärjestäjälle sekä opiskeluhuollolle. Tavoitteena 
on selkeyttää ohjaustyön käytänteitä ja toimintamalleja sekä antaa tietoa ja 
tukea ohjaustyötä tekeville.  
 
Liitteenä oleva seudullinen ohjaussuunnitelma on tehty yhteistyössä 
Ilomantsin, Joensuun, Juuan, Kontiolahden, Liperin, Outokummun ja 
Polvijärven kuntien sekä Itä-Suomen yliopiston Rantakylän ja Tulliportin 
normaalikoulujen kanssa. Ohjaussuunnitelman valmisteluun ovat 
osallistuneet Ohjus-hankkeen koordinaattorin Heli Vatasen lisäksi seudun 
kuntien opinto-ohjaajista Jari Laukkanen, Fiia Söderholm, Saara 
Hartikainen, Pihla Kiiskinen, Aila Määttänen, Sirpa Uski, Janne Antikainen, 
Lisa Nyholm, Hanna Näätänen ja Mikko Varis.  Ohjaussuunnitelmassa 
linjataan seudun oppilaanohjauksen suuntaviivat.  Kunnat/koulut 
täsmentävät omia käytäntöjään koulukohtaisissa ohjaussuunnitelmissa.   
 
Oppilas- ja opiskeluhuoltolakiin perustuen Joensuun seudun 
opetussuunnitelman lukuun kahdeksan on lisätty seuraava teksti: ”Oppilas- 
ja opiskeluhuoltolain 3§ mukaan opiskeluhuollolla tarkoitetaan opiskelijan 
hyvän oppimisen, hyvän psyykkisen ja fyysisen terveyden sekä sosiaalisen 
hyvinvoinnin edistämistä ja ylläpitämistä sekä niiden edellytyksiä lisäävää 
toimintaa oppilaitosyhteisössä. Opiskeluhuoltoa on sekä perusopetuslaissa 
tarkoitettu oppilashuolto että lukiolaissa ja ammatillisesta koulutuksesta 
annetussa laissa tarkoitettu opiskelijahuolto. Jatkossa seudullisessa 
opetussuunnitelmassa käytetään oppilashuollosta termiä opiskeluhuolto.”  
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